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سال چهاردهم    شماره 2708جهان پنجشنبه   29 مهر 1395

پیش نویس بیانیه تفکیک مخالفان 
سوری در شورای امنیت

سفیر روسیه در سازمان ملل گفت مسکو  �
پیش نویس یک بیانیه را درباره لزوم جداسازی 
مخالفان میانه رو از تروریست ها در سوریه در 
شورای امنیت به جریان انداخته است. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، هم زمان با 
توقف حملات هوایی دمشق و مسکو در منطقه 
حلب، «ویتالی چورکین»، سفیر روسیه در سازمان 
ملل، گفت: معتقدم تحت این شرایط اهمیت 
بسزایی دارد کشورهای عضوی که روی گروه های 
مخالف در شرق حلب و مناطق دیگر نفوذ دارند، 
تلاش های خود را افزایش دهند و در اسرع وقت 
نیروهای مخالف میانه رو را از تروریست هایی که 
در فهرست شورای امنیت قرار دارند، جدا کنند. ما 
پیش نویس یک بیانیه را آماده کردیم و امید داریم 
از سوی کشورهای عضو شورای امنیت تأیید شود. 
چورکین به خبرنگاران همچنین تأکید کرد که 
قطع دسترسی به تجهیزات و حمایت مالی افراد 
و گروه های وابسته به گروه های تروریستی که 
مورد شناسایی شورای امنیت قرار گرفتند، بسیار 

ضروری است. 
روسیه دوشنبه اعلام کرد پنجشنبه ۲۰ 
اکتبر آتش بس هشت ساعته ای برای دسترسی 
غیرنظامیان به کمک های انسانی در حلب اجرا 
می کند و کاروان های امدادی می توانند در امنیت 
عبور کنند اما روز سه شنبه روسیه به دلایل انسانی 
حملاتش در حلب را پیش از آغاز موعد اعلام شده 
متوقف کرد. ویتالی چورکین هم سه شنبه گفت 
احتمال برقراری آتش بس طولانی تر هم در حلب 
وجود دارد اما این مسئله باید مورد توافق چندین 

طرف قرار بگیرد. 
در همین حال، «بشار اسد»، رئیس جمهور 
سوریه در مصاحبه با شبکه «اس آراف ۱» سوئیس 
گفت: حمایت از غیرنظامیان در حلب نیازمند 
خلاصی از تروریست هاست و این براساس قانون 
اساسی و قوانین بین المللی وظیفه ماست. 
اسد در پاسخ به سؤال خبرنگار شبکه مبنی بر 
اینکه شما قدرت تغییر اوضاع را برای کودکان 
حلب دارید، تأکید کرد: البته این براساس قانون، 
وظیفه ماست و ما باید از مردم حمایت کنیم و 
از تروریست هایی که در حلب هستند خلاص 
شویم. این راهی است که می توانیم به وسیله 
آن غیرنظامیان را حمایت کنیم. رئیس جمهوری 
سوریه همچنین گفت: چگونه می توان در حالی که 
تروریست ها در حلب حضور دارند و کودکان را 
قتل عام می کنند، از مردم این منطقه حمایت کرد. 
آیا نقش ما این است که دست بسته بنشینیم و 
نگاه کنیم، آیا می توانیم این گونه از مردم سوریه 
حمایت کنیم. ما باید به تروریست ها حمله کنیم و 

این یک مسئله بدیهی است. 
«اسما اسد»، همسر بشار اسد، نیز روز 
چهارشنبه در مصاحبه ای گفته بود او پیشنهادی 
برای خروجی امن از سوریه را رد کرد تا در 
کنار شوهرش بایستد. به باور او، انگیزه این 
افراد از پیشنهادها تضعیف ریاست جمهوری 
شوهرش بوده است. خانم اسد که صفحات او 
در شبکه های اجتماعی مملو از عکس هایش 
در ملاقات با کودکان یتیم و زخمی هاست، به 
«روسیه ۲۴» گفت: «من از ابتدا اینجا بوده ام و 

هرگز فکر رفتن به جای دیگری را نکردم».

شاهزاده سعودی 
به جرم قتل اعدام شد

وزارت کشور عربستان می گوید یک شاهزاده  �
سعودی به جرم قتل مردی به ضرب گلوله در 
جریان مشاجره ای در سال ۲۰۱۳ اعدام شده 
است. به گزارش بی بی سی، شاهزاده «ترکی 
بن سعودالکبیر» در ریاض، پایتخت، اعدام شد. 
در عربستان بیشتر محکومان به مرگ، گردن زده 
می شوند اما نحوه اعدام این شاهزاده سعودی 

اعلام نشده است. 
براساس فهرستی که خبرگزاری فرانسه تدوین 
کرده او صدوسی وچهارمین فردی است که امسال 

در عربستان اعدام می شود. 
خبرنگاران می گویند صدور حکم مرگ برای 
اعضای خانواده سلطنتی اتفاقی نادر است. در 
بیانیه وزارت کشور آمده این شاهزاده به قتل 

هم وطن خود در تیراندازی اذعان کرده بود. 
این وزارتخانه با اعلام این خبر گفت به همه 
شهروندان اطمینان می دهد دولت «در حفظ 

امنیت و تحقق عدالت کوشاست».
العربیه گزارش داد خانواده مقتول پیشنهاد 

دریافت دیه را رد کرده بودند. 
مجازات اعدام به ندرت شامل حال خاندان 
سلطنتی عربستان می شود. یکی از مهم ترین این 
اعدام ها در سال ۱۹۷۵ بود که «فیصل بن مسعود 
آل سعود» به جرم قتل عموی خود، شاه فیصل، 
اعدام شده بود. خاندان سلطنتی آل سعود  هزاران 
شاهزاده ثروتمند دارد که تنها معدودی از آنها 

مشاغل مهم دولتی دارند. 
عربستان سعودی با بریدن سر با شمشیر، 
مجازات اعدام را اجرا می کند. بیشتر اعدام ها 
در عربستان به قتل و قاچاق مواد مخدر مربوط 
می شود؛ هرچند در ماه ژانویه ۵۰ نفر در یک روز 

به جرم فعالیت «تروریستی» اعدام شدند. 

«البغدادی» همچنان در موصل
با آغاز عملیات آزادسازی موصل، اخبار  �

ضدونقیضی از سرنوشت و محل حضور «ابوبکر 
البغدادی»، رهبر گروه تروریستی داعش، منتشر شده 
است؛ اما «هوشیار زیباری»، وزیر خارجه و وزیر مالی 
سابق عراق و از مسئولان بارز منطقه کردستان، به 
خبرگزاری رویترز گفته است که البغدادی به همراه 
«فوزی علی»، تکنیسین ساخت بمب و مواد منفجره، 
کماکان در موصل حضور دارد. این در حالی است 
که روز گذشته یک خبرگزاری روسی از احتمال 

کشته شدن بغدادی در موصل خبر داده بود. 

محدودیت دسترسی «آسانژ» 
به اینترنت

وزارت خارجه اکوادور با صدور بیانیه ای اعلام  �
کرد برای جلوگیری از بروز اخلال در انتخابات 
آمریکا، دسترسی «جولیان آسانژ»، مؤسس سایت 
افشاگر «ویکی لیکس»، به اینترنت را محدود کرده 
است. آسانژ که از چند سال قبل در پی تعقیب 
قضائی به سفارت اکوادور در لندن پناهنده شده، در 
هفته های گذشته  هزاران سند محرمانه متعلق به 
«هیلاری کلینتون»، نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا و حزب دموکرات را منتشر کرده است. برخی 
سایت ها مدعی شدند که این اقدام تحت فشار «جان 
کری»، وزیر خارجه آمریکا، صورت گرفته است؛ اما 

کری این ادعا را رد کرد. 

تعویق انتخابات ونزوئلا 
تا سال ۲۰۱۷

براساس اعلام دولت ونزوئلا انتخابات ریاست  �
جمهوري در سال آینده میلادی برگزار می شود. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، مخالفان 
دولت ونزوئلا معتقدند که این اقدام برای آنکه 
دولت سوسیالیست بتواند فرصت بیشتری برای 
دفاع از خود داشته باشد، انجام شده است. گروه ها 
و احزاب مخالف دولت ونزوئلا درصدد هستند 
تا «نیکلاس مادورو»، رئیس جمهوری این کشور، 
را از قدرت برکنار کنند؛ ازهمین رو حساب ویژه ای 
روی انتخابات فرمانداری باز کرده اند؛ زیرا پیروزی 
مخالفان دولت در این انتخابات موضع آنها را در 

قبال دولت در ایالت های مختلف تقویت می کند. 

رایزنی اوباما و دبیرکل جدید 
سازمان ملل

«باراک اوباما»، رئیس جمهوری آمریکا، در تماس  �
تلفنی با «آنتونیو گوترش»، دبیرکل جدید سازمان 
ملل، رایزنی کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کاخ 
سفید با انتشار بیانیه ای دراین باره اعلام کرد: اوباما در 
گفت وگو با گوترش حمایت واشنگتن از برنامه های 
سازمان ملل را اعلام و اظهار کرد باید به چالش هایی 
مانند تغییرات جوّی، کمک های بشردوستانه به 
مناطق بحرانی و توسعه پایدار بیش از هر چیز 
دیگری پرداخته شود؛ همچنین برخی اعضای ارشد 
حزب دموکرات آمریکا در ایالت ایلینوی با توجه به 
جایگاه تأثیرگذار میشل اوباما، بانوی اول آمریکا، ، 
قصد دارند او را کاندیدای نمایندگی مجلس سنا یا 

شهردار شیکاگو کنند. 

به رسمیت شناختن «کریمه» 
ازسوی سوریه

هدیه خلف عباس، رئیس پارلمان سوریه، اعلام  �
کرد که کریمه بخشی از روسیه است که در راستای 
آزادی بیان براساس برگزاری رفراندوم به این 
کشور ملحق شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک، او ادامه داد: با توجه به تحولات 
از زمان فروپاشی شوروی تاکنون این شبه جزیره تنها 
به روسیه بازگردانده شده است. ما کریمه را به عنوان 

یکی از بخش های روسیه شناسایی کرده ایم. 

دراز کردن دست آشتی
 به سوی طالبان

عبداالله عبداالله، رئیس اجرائی افغانستان، در  �
کنفرانسی خبری در ریاض گفت: در هیأت افغانستان 
تعداد زیادی از وزیران و مسئولان حضور دارند و 
هریک از آنها با همتای سعودی خود درباره تقویت 
روابط گفت وگو می کنند. او با بیان اینکه افغانستان 
همچنان از حضور طالبان رنج می برد، گفت: اگر 
طالبان بتواند اعلام کند که از تروریسم و رادیکالیسم 
دوری جسته است، دست ما برای آشتی دراز است و 
امیدواریم که عربستان نقشی را در روند آشتی ایفا کند. 

درگیری پلیس آلمان
 با عضو یک گروه دست راستی

در جریان عملیاتی برای تفتیش منزل یکی از  �
اعضای گروه دست راستی «رایشز بورگر» در ایالت 
بایرن دست کم چهار پلیس مورد اصابت گلوله قرار 
گرفتند. به گفته پلیس، ضارب نیز با شلیک متقابل 
مأموران زخمی و سپس بازداشت شده است. به 
گزارش دویچه وله، پلیس بایرن پیش تر اطلاع یافته 
بود که در این منزل یکی از اعضای فرقه دست راستی 
«رایشز بورگر» (شهروندان رایش) صاحب چندین 
قبضه سلاح است. به گفته پلیس، سلاح ها همه 
قانونی بوده؛ اما فرد ضارب از آنها متناسب با قوانین 

موجود نگهداری نمی کرده است. 

لاس وگاس بامداد امروز شاهد سومین و آخرین مناظره نامزدهای 
ریاست جمهوری ایالات متحده بود، آخرین فرصت ترامپ برای ترمیم 
هرآنچه در چند هفته اخیر چهره او را بیش از پیش در میان رأی دهندگان 
آمریکایی تخریب کرده بود. بااین حال آن طورکه نظرسنجی های اخیر نشان 
می دهد، ترامپ حتی اگر بتواند با زبان صریح و بُرنده و تاجرمآبانه اش 
در مقابل هیلاری کلینتون در مناظره بایستد، باز هم راه پرپیچ و خمی تا 
رسیدن به کاخ سفید در پیش دارد. هیلاری کلینتون در آرای الکترال به طرز 
چشمگیری از دونالد ترامپ پیشی گرفته است و براساس نظرسنجی اخیر 
SurveyMonkey در ۱۵ ایالت رقابتی، او در انتخابات ریاست جمهوری ماه 
نوامبر به راحتی ۲۷۰ رأی الکترال موردنیاز برای ورود به کاخ سفید را به 
دست می آورد. براساس نتایج به دست آمده از بررسی آرای ۱۵ ایالت آمریکا، 
هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات ها چهار درصد از نامزد جمهوری خواهان 
پیشی گرفته است که روی هم رفته ۳۰۴ رأی الکترال برای او به همراه دارد.
ترامپ، نامزد جمهوری خواهان، در ایالت هایی پیشی گرفته که آرای 
ایالتی آنها روی هم رفته ۱۳۸ رأی است. در این میان تکلیف آرای ایالت های 
آریزونا، فلوریدا، اوهایو و تگزاس که ۹۶ رأی الکترال به همراه دارند، 
مشخص نشده است. نتایج همه این نظرسنجی ها براساس صندوق آرایی 
است که آرای گری جانسون، نامزد حزب لیبرترین و جیل استاین، نامزد 

حزب سبز هم در آن قرار گرفته شده است.
نتایج این نظرسنجی ها اهمیت مناظره روز چهارشنبه (دیشب) 
دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون در لاس وگاس را هم کم کرده است. 
نظرسنجی های ملی از اواخر ماه سپتامبر به این سو به نفع هیلاری کلینتون 
 RealClearPolitic بوده است. در نظرسنجی مشترک هافینگتون پست و
او هفت امتیاز از نامزد جمهوری خواهان پیشی گرفته است و بر اساس 
تازه ترین نظرسنجی واشنگتن پست و شبکه خبری ای بی سی، کلینتون چهار 
درصد از ترامپ جلوتر است. سیستم انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به 
گونه ای است که به غیر از دو ایالت نه چندان بزرگ، در بقیه ۴۸ ایالت، هر 
کاندیدایی که رأی بیشتر داشته باشد (حتی یک رأی) تمام آرای الکترال آن 
ایالت را یکجا از آن خود می کند. تعداد آرای الکترال هر ایالت بستگی به 
جمعیت آن ایالت دارد. نامزدی که در کالیفرنیا پیروز شود، ۵۵ رأی الکترال 
را از آن خود می کند و کسی که در آلاسکا پیروز شود، سه رأی را به سبد 
خود اضافه می کند. هر کاندیدا برای برنده شدن احتیاج به حداقل ۲۷۰ رأ ی 

الکترال، از مجموع ۵۳۸ رأی الکترال سراسری دارد.
در این میان اثر تغییر جهت آرا به سمت هیلاری کلینتون در 
نظرسنجی های ملی، در بررسی های ۱۵ ایالت کاملا مشهود است. در 
نظرسنجی های اواخر ماه آگوست که با بررسی همه ۵۰ ایالت ایالات 
متحده حاصل شده بود، هیلاری کلینتون ۲۴۴ رأی الکترال به دست 
آورده بود درحالی که ترامپ توانسته بود در ایالت هایی پیشی بگیرد که 
روی هم رفته ۱۲۶ رأی الکترال برای او به همراه داشت. در آن زمان نتایج 

۱۶۸ رأی الکترال همچنان در هاله ای از ابهام قرار داشت.
مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ شاهد تغییر رویکرد 
سنتی چند ایالت هم بوده است که می تواند منجر به تغییراتی در انتخابات 
آینده شود. گرایش چندین ایالت به شدت به سمت دموکرات ها تغییر کرده 
که کلرادو و ویرجینیا نمونه اول این امر است. در ایالت هایی مثل آریزونا، 

جورجیا و تگزاس هم نشانه هایی از تغییر رویکرد پایگاه های سنتی حزب 
جمهوری خواه به سمت حزب مقابل دیده می شود و اکنون این ایالت ها به 
ایالت هایی رقابتی تبدیل شده اند. این تغییرات جمعیتی در آینده می تواند 
به ضرر جمهوری خواهان تمام شود، اگر آنها راهی برای برآورده کردن 
درخواست های رأی دهندگان این مناطق پیدا نکنند و به آنها بی توجهی 

کنند.
هم زمان نقشه انتخاباتی هم به لطف نامزدی دونالد ترامپ تا حدود 
زیادی نسبت به مبارزات انتخاباتی سال های گذشته متفاوت است چراکه 
او توانسته رأی دهندگان جدیدی را به سمت خود جذب کند و به واسطه 
پیام ها و خلق و خوی خود عده زیادی از رأی دهندگان را دفع کند. در 
تأیید مسئله اول یعنی جذب رأی دهندگان می توان به قدرت نسبی او در 
ایالت هایی با درصد بالای کسانی که تحصیلات دانشگاهی ندارند و اغلب 
سفیدپوست هستند، اشاره کرد؛ ایالت هایی مثل آیووا و اوهایو و ایالت یوتا 

نیز مثالی برای دفع آرای جمهوری خواهان است.
هرچند ایالت یوتا در بررسی اخیر SurveyMonkey نبوده است اما 

نظرسنجی های عمومی اخیر نشان می دهد این ایالت که به طور سنتی 
حامی جمهوری خواهان بوده است درحال حاضر به ایالتی رقابتی تبدیل 

شده است و دو حزب رقابت تنگاتنگی با یکدیگر دارند.
اگرچه نتایج نظرسنجی ها در سه هفته اخیر مانده به انتخابات می تواند 
تغییر کند اما نتایج بررسی ۱۵ ایالت آمریکا این نکته را تأیید می کند که 
شانس کلینتون برای به دست آوردن ۲۷۰ رأی الکترال لازم برای پیروزی در 
انتخابات زیاد است در حالی که ترامپ مسیر پرپیچ وخمی را برای رسیدن به 

این میزان آرای الکترال در پیش دارد.
براساس شواهد موجود و همچنین نتایج نظرسنجی های ملی و ایالتی، 
ترامپ درحال حاضر برای پیروزی نیازمند تغییری واضح در سراسر کشور 

است و سپس استراتژی ای که این تغییرات را ایالت به ایالت عملی کند.
از زمان بررسی های قبلی ۵۰ ایالت آمریکا تا بررسی اخیر ۱۵ ایالت، 
نتایج ایالت هایی مانند کلرادو، جورجیا، میشیگان، کارولینای شمالی 
و ویسکانسین تغییر کرده است و رأی دهندگان این ایالت ها به سمت 
Survey- کلینتون متمایل شده اند. در این میان نتایج نظرسنجی اخیر
Monkey از ایالت جورجیا با همه نظرسنجی های اخیر در همان ایالت 
متفاوت است و برای مثال بر اساس نظرسنجی هافپست، ترامپ حدود 
چهار امتیاز از هیلاری کلینتون جلوتر است در حالی که براساس نظرسنجی
 SurveyMonkey از همان ایالت، این هیلاری کلینتون است که با چهار 

امتیاز پیشی گرفته است.
تگزاس دیگر ایالتی است که با توجه به نتایج تاریخی باید حامی 
ترامپ باشد و رأی دهندگان آن، آرای خود را به سبد جمهوری خواهان 
بریزند. بااین حال اختلاف ترامپ و کلینتون در نظرسنجی اخیر تنها دو 
درصد است و درحالی که ترامپ ۴۴ درصد آرا را از آن خود کرده، هیلاری 
کلینتون ۴۲ درصد را به دست آورده است. اما با توجه به اینکه خانواده 
بوش که اهل تگزاس هستند از هیلاری کلینتون حمایت کرده  اند، تگزاس 

احتمالا یکی از تنگاتنگ ترین رقابت ها را پشت سر خواهد گذاشت.
به باور تحلیلگران، برای پیروزی در انتخابات، ترامپ باید به سرعت 
نسبت به تحکیم جایگاه خود در میان رأی دهندگان جمهوری خواه اقدام 
کند. در شرایطی که شماری از چهره های سرشناس جمهوری خواه 
گفته  اند از ترامپ حمایت نمی کنند و حتی برخی از آنها از کلینتون 
حمایت کرده  اند، دستیابی به چنین هدفی برای ترامپ بسیار دشوار 

است.
 در این میان، بررسی نتایج نظرسنجی از نظر پیوندهای قومی و 
نژادی رأی دهندگان، خود دربردارنده نکاتی مهم است. به طور میانگین، 
وضعیت کلینتون در میان رأی دهندگان غیرسفیدپوست، ۳۱ درصد بهتر از 
ترامپ است و ترامپ با همین درصد، در میان رأی دهندگان سفیدپوست، 
پیش است. در نهایت، باید اشاره کرد که بزرگ ترین چالش پیش روی 
ترامپ، از جانب رأی دهندگان تحصیل کرده است. در انتخابات سال 
۲۰۱۲، میزان حمایت رأی دهندگان سفیدپوست تحصیل کرده از نامزد 
جمهوری خواهان (میت رامنی)، ۵۶ درصد بود. اما این بار، کلینتون در 
میان رأی دهندگان مذکور، در ۳۱ ایالت وضعیت بهتری نسبت به ترامپ 
دارد. در این میان، نقطه قوت ترامپ در میان رأی دهندگان سفیدپوستی 

است که از نظر تحصیلات در سطح پایین تری قرار دارند.

براساس نظرسنجی های اخیر، هیلاری کلینتون در آرای الکترال به حد نصاب لازم رسیده  است
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کلینتون ترامپ

آن طور که پیداست تنش ها بین آنکارا و بغداد بدان 
حد بالا گرفته که تهدیدی برای چشم انداز امیدوارکننده 
آزادسازی موصل به دست ارتش عراق، پیشمرگه های 
کرد و نیروهای ائتلاف بین المللی به سرکردگی ایالات 
متحده، به عنوان گامی اساسی در مسیر بیرون راندن 
تروریست های داعش از خاک عراق باشد. شاهد این 
مدعا نیز برنامه سفر یک هفته ای اشتون کارتر، وزیر 
دفاع آمریکا، به خاورمیانه و اروپاست که با هدف 
تضمین شکستی پایدار برای تروریست های داعش، 
اولین ایستگاه خود را شهری جز آنکارا قرار نداده است. 
پنتاگون در بیانیه ای که سه شنبه شب منتشر کرده، 
اعلام کرده اشتون کارتر سفر خود را از فردا و با ورود 
به خاک ترکیه آغاز خواهد کرد. بنابر متن بیانیه وزارت 
دفاع، کارتر بناست در جریان دیدار با رهبران ترکیه که 
به گفته برخی منابع، کمتر از یک و نیم  روز به طول 
خواهد انجامید، درباره مجموعه ای از چالش های 
امنیتی در منطقه، ازجمله تحولات اخیر در عراق و 
سوریه به گفت وگو بنشیند. این در حالی است که به نظر 
می رسد اختلافات پیش آمده بین رهبران عراق و ترکیه 
که از حدود یک ماه پیش با اعتراض بغداد به حضور 
نیروهای نظامی ترکیه در اردوگاه بعشیقه آغاز شد و 
امروز به کشمکش دو کشور درباره مشارکت نظامی 
ارتش ترکیه در عملیات آزادسازی موصل انجامیده، 
روزبه روز ابعاد وسیع تری پیدا می کند. دراین میان، ایالات 
متحده همواره با اتخاذ موضعی بی طرفانه، به صراحت 
خواستار آن بوده تا دو طرف با اتکا به راه حلی 
دیپلماتیک به مناقشات پایان داده و مانعی پیشِ روی 
توفیق عملیات مشترک نیروهای ائتلاف در آزادسازی 
موصل و شکست تروریست ها ایجاد نکنند. البته این 
موضع بی طرفانه با توافق روز دوشنبه رؤسای ستاد کل 
نیروهای ائتلاف و ارتش ترکیه در واشنگتن که می تواند 

مسیر مشارکت جنگنده های هوایی ترکیه در عملیات 
جاری آزادسازی موصل را هموار کند، تا حدود زیادی 
رنگ باخته است؛ امری که احتمالا دلیل اصلی سفر روز 
جمعه کارتر به آنکارا خواهد بود. فکری ایشیک، وزیر 
دفاع ترکیه، روز سه شنبه در سخنانی ضمن تأیید اخبار 
توافق به دست آمده مبنی بر مشارکت نیروی هوایی آن 
کشور در عملیات موصل، تأکید کرده بود تصمیم گیری 
درباره آینده موصل بدون حضور ترکیه امکان پذیر نیست 
و به همین دلیل است که او در نشست آتی وزیران دفاع 
ائتلاف در پاریس که بناست روز سه شنبه هفته آینده 
برگزار شود، شرکت خواهد کرد. البته نشست پاریس 
بخشی از برنامه سفر یک هفته ای کارتر نیز هست. 
وزیر دفاع آمریکا پس از ترک آنکارا و دیدار با رهبران 
امارات متحده عربی، روز دوشنبه وارد پاریس خواهد 
شد تا در دیدار با همتایان خود در نیروهای ائتلاف، 
آخرین تحولات کارزار بین المللی علیه داعش، ازجمله 
گسترده ترین عملیات آن تا به امروز، یعنی عملیات 
آزادسازی موصل را بررسی کند. او سپس روز چهارشنبه 
عازم بروکسل خواهد شد تا با حضور در نشست وزیران 
دفاع ناتو، پیشرفت اهداف توافق شده پیشین در نشست 

ماه جولای ورشو را ارزیابی کند. 
در فکر فردای پس از  داعش

این در حالی است که ژان مارک آیرو، وزیر خارجه 
فرانسه، امروز میزبان نشستی بین المللی با حضور 
نمایندگان ۲۰ کشور از جمله ایالات متحده، بریتانیا، 
عربستان سعودی و ترکیه خواهد بود تا در غیاب 

نمایندگان ایران و روسیه، درباره باثبات سازی موصل 
پس از شکست احتمالی داعش و ارائه کمک های 
انسان دوستانه به آسیب دیدگان از عملیات جاری در 
آن شهر، به بحث و تبادل نظر بپردازند. وزیر خارجه 
فرانسه در کنفرانس خبری مشترکی که با ابراهیم 
الجعفری، همتای عراقی خود، ترتیب داده بود، 
برنامه ریزی برای فردایی باثبات پس از پیروزی در 
موصل را ضروری دانسته و تأکید کرده اگرچه پیروزی 
در جنگ حائز اهمیت است، اما از همین حالا باید به 
فکر همه تدابیری بود که می تواند در دوران صلح 
نیز منشأ پیروزی باشد. او ضمن اشاره به مسئولیت 
نیروهای ائتلاف بین المللی در بازپس گیری رقه، 
پایتخت خودخوانده داعش در سوریه، اظهار کرده 
مبارزه اثربخش با تروریسم مستلزم آزادسازی آن شهر 
بوده و جای تعجب نیست پس از آزادسازی موصل که 
به گفته ژان ایو لودریان، وزیر دفاع فرانسه، می تواند 
هفته ها و چه بسا ماه ها به طول بینجامد، نوبت رقه 
فرا مي رسد. وزیر خارجه فرانسه همچنین در اشاره به 
حضور نداشتن نمایندگان ایران و روسیه، مدعی شده 
مسکو آشکارا نشان داده عراق دغدغه اصلی آن نیست 
و طرف ایرانی نیز صرفا به دلیل جلوگیری از افزایش 
تنش ها بین ریاض و بغداد به نشست دعوت نشده 
است؛ اقدامی که به اذعان آیرو، به معنای نادیده گرفتن 
ایران در معادلات عراق نیست، بلکه نشان دهنده لزوم 
حرکت گام به گام جامعه بین الملل در دستیابی به 

اجماع و هم گرایی در نبرد علیه داعش است. 

پوتین وارد می شود
با همه این اوصاف، به نظر می رسد ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه، درصدد برآمده تا نه فقط 
خلاف ادعای مقامات فرانسوی را اثبات کند، بلکه از 
قطار پادرمیانی ایالات متحده بین بغداد و آنکارا نیز 
جا نماند. به گزارش راشاتودی، ولادیمیر پوتین در 
تماسی تلفنی با حیدر العبادی، نخست وزیر عراق، 
بر حمایت مسکو از تلاش های بغداد در مبارزه با 
تروریسم تأکید کرده است. کرملین با صدور بیانیه ای 
اعلام کرده پوتین در این تماس تلفنی، ضمن حمایت 
از تلاش های عراق برای نابودی کانون تروریسم 
بین المللی، درباره عملیات آزادسازی موصل از دست 
داعش به وسیله نیروهای دولتی عراق نیز تبادل نظر 
کرده است. او ضمن ابراز امیدواری نسبت به پیروزی 
ارتش عراق و هم پیمانانش، اذعان کرده نگاه جهانیان 
امروز به تحولات موصل است و این اطمینان وجود 
دارد که با وجود همه سختی ها، نیروهای عراقی 
نقشه آزادسازی را به خوبی به سرانجام خواهند رساند. 
العبادی نیز ضمن ممتازخواندن روند عملیات موصل، 
تأکید کرده این عملیات چه از لحاظ اجرا و چه از لحاظ 
برنامه ریزی و هدایت، سراپا عراقی است و نیروهای 
ترک در صورت مداخله در عملیات، به عنوان نیروهای 
متخاصم شناخته خواهند شد. این در حالی است که 
کرملین همچنین از تماس تلفنی پوتین با رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، نیز خبر داده است؛ 
تماسی که گفته می شود معطوف به بررسی آخرین 
تحولات سوریه و عملیات موصل بوده است. براساس 
بیانیه کرملین، دو رئیس جمهور گذشته از بررسی روابط 
اقتصادی و تجاری و گفت وگو درباره نقش نیروهای 
ترک در عملیات آزادسازی موصل، بر ضرورت جداسازی 

شورشیان میانه رو سوریه از النصره نیز تأکید کرده اند. 

اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا، روز جمعه راهی آنکارا می شود
ثبات از پس شکستى پایدار
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